Instrumento

RGC Orden C/S

Exceptuado Orden C/S

Exceptuado Orden C/S

MinCuantia Servicios

MinCuantia Servicios

MinCuantia Servicios

MinCuantia Servicios

MinCuantia Servicios
MinCuantia Servicios

MinCuantia Servicios

MinCuantia Servicios

MinCuantia Servicios

MinCuantia Servicios

MinCuantia Servicios

MinCuantia Servicios

MinCuantia Servicios

MinCuantia Servicios

Nimero

45015880

45015318

45015319

53006985

53006993

53006997

53007019

53007032
53007051
53007054

53007077

53007106
53007142

53007183

53007223

53007241

53007360

Razén Social

CONASE S.AS.

R.R. EDITORES RAMIREZ Y RAMIREZ

ARA EDITORES SAS

ARA EDITORES SAS

R.R. EDITORES RAMIREZ Y RAMIREZ

DISTRIBUCIONES E IMPORTACION

GARCIA GONZALEZ DIEGO ALEXIS

HENAO BETANCUR LUIS JAIRO
SALCEDO ORTIZ MARIA CAROLINA
MONTOYA VARGAS GEORGINA

GIRALDO HERRERA JOHN HAROLD

LOPERA CARDONA GLADYS DEL SOCORRO

GUTIERREZ VASQUEZ OSCAR JAVIER

OTIS ELEVATOR COMPANY COLOMBIA SAS

PALMERA JUNIOR SAS

MARTINEZ SANTA JEFFERSON

HERRERA LONDONO JUAN DANIEL

REPORTE DE CONTRATACION
AC Pereira

Objeto de Contratacion

Realizar los siguientes trabajos de adecuaciones en los bafios
para damasy caballeros ubicados en el edificio de la Agencia
Cultural

Suscripcion por un (1) afio al periodico EL DIARIO de la
AgenciaCultural Pereira

Suscripcion por un (1) afio al periodico EL Q HUBO de la
AgenciaCultural Pereira

Renovacién de la suscripcion del periédico Q "Hubo de Pereira
autorizadomediante acta CAS-490 del 15/12/2022 del Comité de
Desarrollo

Renovacion de la suscripcion del periodico El Diario de Pereira
para elperiodo del 01 de abril de 2023 al 31 de marzo de 2024

Comopra de un horno microondas de 31 litros para la cafeteria del
Banco

C0500291 Realizar cuarenta (40) sesiones de club de lectura
para jovenesy adultos, cada sesion de 2 horas en formato mixto
(presenci

Realizar 20 sesiones de escritura creativa con publico joven y
adulto

Realizar 20 sesiones de Hora del Arte con publico infantil
Realizar 20 sesiones de talleres de arte "Mundos posibles"

Realizar 20 conversaciones de sobre lecturas divergentes con
publicojoven y adulto

Realizar un taller de 16 horas sobre el rol de las nifias en los
cuentos infantiles.

Realizar un concierto con Cuarteto Colombiano de Clarinete

Suministro e instalacion de elementos para el equipos ascensor
delEdificio del Banco de la republica en Pereira

Fumigacion y control de insectos roedores, rastrero y voladores
en elEdificio del Banco de la Republica en Pereira.

Realizar 20 conversaciones sobre lecturas diversas en modo
inclusiéon

Alquiler de equipos amplificadores de sonido para utilizar en
losconciertos musicales del Cuarteto Colombiano de Clarinetes y
Quinte

Moneda

CoP

COoP

COP

CoP

CoP

CoP

CoP

COP
COP
COoP

COoP

CoP
COP

CoP

COP

CoP

COoP

Valor

38.718.000

327.700

264.600

286.600

327.700

456.554

4.192.000

2.096.000
2.096.000

3.144.000

2.612.000

1.582.800

3.120.000

7.168.456

1.785.000

2.612.000

1.900.000



Instrumento

Numero

Razén Social

REPORTE DE CONTRATACION
AC Pereira

Objeto de Contratacion

Moneda

Valor

MinCuantia Servicios

MinCuantia Servicios

MinCuantia Servicios

MinCuantia Servicios

MinCuantia Servicios

MinCuantia Servicios

MinCuantia Servicios

MinCuantia Servicios

MinCuantia Servicios

MinCuantia Servicios

MinCuantia Servicios

MinCuantia Servicios

MinCuantia Servicios

MinCuantia Servicios

MinCuantia Servicios

MinCuantia Servicios

MinCuantia Servicios

53007371

53007381

53007409

53007432

53007441

53007537

53007539

53007563

53007577

53007681

53007931

53007937

53007981

53008107

53008127

53008138
53008145

HOTEL SORATAMA S.A.

MOJICA CORTES JUAN DAVID

JARAMILLO MARIN JEFFERSON

BARRERA MONTEALEGRE JUAN SEBASTIAN

INTERNACIONAL DE ELECTRICOS SAS

RODRIGUEZ CASTANO JORGE EDUARDO

RODRIGUEZ RUIZ JAIME ALEJANDRO

GUARIN MEDINA JOHANA

CADAVID LONDONO ANA MARIA

HERNANDEZ CIRO EULALIA

VILLA AMAYA WILMER

COLOMBIANA DE TAREAS DE ALTO RIESGO

ESTACION DE SERVICIOS DE PEREIRA LT

GRUESO VANEGAS DELFIN IGNACIO

MARIN PEREZ CONSUELO

QUINTANA PORRAS LAURA CRISTINA
CANO TORRES JHON MARIO

Suministrar serivicio de hospedaje y alimentacién a personal
decontratistas del Banco

Realizar un concierto musical con el Quinteto de Jazz en
lasinstalaciones del Banco de la Republica en Pereira.

Participar en un foro sobre Utopias Campesinas

Realizar una (1) conferencia sobre la importancia de custodiar
semillasen formato presencial en la sede del Banco en Pereira y/o
vir

Realizar la compra de suministros eléctricos hasta por un valor de
$9.843.353. en el cual se requiere la compra entre otros de los si

Realizar cien (100) visitas guiadas a las exposiciéon A bordo de un
navioesclavista, La Marie Seraphique.

Realizar un taller virtual y/o presencial de 16 horas sobre
narrativasdigitales

Servicio de inventario y limpieza superficial del material
fotograficodel archivo Manuel Garcia — Primera fase

Realizar diez (10) conversatorios presenciales en los que se
socialiceel informe de la Comision de la Verdad

Realizar la conferencia presencial de Patrimonios, memorias e
historiasbarriales y populares. Por una historia urbana colectiva
en |

Participar en foro sobre interculturalidad

Inspeccién y certificacion de 46 puntos de anclaje y 2 lineas de
vida.

Compra de combustible ACPM para la planta electrica de
emergenciainstalada en el edificio del Banco de la Republica en
Pereira

participar en el foro Pensamiento y emocion en el occidente
colombiano

20 talleres virtuales de lectura con poblacién con discapacidad
visual

participar en el foro Pensamiento y emocion en el occidente
colombiano

Realizar alfabetizacién informacional con usuarios

CoP

CoP

CcoP

COP

COP

CoP

CoP

COP

COoP

CoP

CoP

COoP

COP

COoP

CcoP

CoP
COoP

1.382.000

3.900.000

562.200

462.200

9.843.353

2.520.000

1.592.800

10.000.000

1.306.000

4.552.200

562.200

5.138.420

4.925.779

602.200

2.096.000

562.200

3.780.000



Instrumento

Numero

Razén Social

REPORTE DE CONTRATACION
AC Pereira

Objeto de Contratacion

MinCuantia Servicios
MinCuantia Servicios
MinCuantia Servicios

MinCuantia Servicios

MinCuantia Servicios
MinCuantia Servicios
MinCuantia Servicios
MinCuantia Servicios
MinCuantia Servicios
MinCuantia Servicios
MinCuantia Servicios
MinCuantia Servicios
MinCuantia Servicios
MinCuantia Servicios

MinCuantia Servicios

MinCuantia Servicios

MinCuantia Servicios

MinCuantia Servicios

MinCuantia Servicios

MinCuantia Servicios

MinCuantia Servicios
MinCuantia Servicios

MinCuantia Servicios

53008163
53008212
53008388
53008421

53008426
53008472
53008500
53008521
53008673
53008770
53008900
53008902
53008903
53009003
53009007

53009063
53009121

53009229

53009350

53009436

53009441
53009530
53009539

ZAMBRANO ESCOBAR LUCY MARTA ISABEL

LOZANO MURILLO JULIO WILMER
MENDOZA FORERO RICARDO
SALAMANCA LADINO FERNANDO

SANCHEZ BOCANEGRA MERY YOLANDA
COSME DIAZ JUAN PABLO

RUIZ HIDALGO OMAR FERNANDO
HOYOS OSORIO EDWIN

QUEVEDO ROMERO ANTONIO ALEXIS
MARTINEZ HERRERA OSCAR FERNANDO
MARIN ARCILA MARCELA

GONZALEZ ESCOBAR LUIS FERNANDO
MACIAS ZULUAGA LUIS FERNANDO
VILLOTA GALEANO FABIAN FELIPE
GUILLERMO PULGARIN S. S.A.

FRANKLIN VASQUES CESAR YOVANY-ALFOM

CALDAS MOTOR S.A.

ZULUAGA GOMEZ VICTOR

AGUIRRE MEJIA ALBA LUZ

RODRIGUEZ OSPINA GLORIA STEFANNY

SILABA EDITORES S.A.S.
RAMIREZ VIDAL LUIS ALFONSO
TORRES BARRERA JUANITA

Realizar conferencia sobre Otras perspectivas del Paisaje
CulturalCafetero

Transporte de 5 funcionarios del Banco en la ruta Pereira-Armenia
Realizar una conferencia sobre musicas afro
Lavado de tapetes, cojines y puf

Realizar una conferencia presencial en el marco del Festival de
poesialLuna de Locos

Realizar un concierto de piano

Realizar un taller de 16 horas sobre dibujo urbano

Realizar dos conferencias sobre musica.

realizar una afinacion de piano

Realizar un taller sobre informe de la verdad

Realizar 20 sesiones de Hora del Arte

Realizar una conferencia presencial sobre Historia Urbana
Realizar una conferencia en festival de poesia Luna de Locos
Participar en foro sobre Paisaje Cultural Cafetero

Compra de hasta nueve (9) pares de zapatos para hombre

Suministrar e instalar una pelicula invisible protectora de rayos UV
envidrios de la entrada principal del edificio.

Realizar un mantenimiento preventivo del vehiculo placas IKZ-521

Realizar dos conferencias sobre historia de la poblacién afro
enRisaralda

Suministrar los alimentos, menaje y servicio a la mesa para el
eventocon empleados y para la actividad con pensionados.

Compra de un ejemplar titulo Crador Herbarium por valor de
$300.000 y unejemplar titulo Nuos, Despiirendimientos, Pérdidas
y Caidas p

Compra de dos (2) ejemplares titulo la cotidianidad es un
cuerpoqueagoniza

Realizar una conferencia sobre literatura y maiz

Circulo de Saberes sobre el maiz en formato presencial

CoP
COoP
CoP
COoP

COP
CcoP
COP
COoP
COP
COoP
COoP
CcoP
CoP
CoP
COoP

COP
CoP

COP

COoP

COoP

COP
CoP
COP

562.200
350.000
462.200

1.673.214

562.200
756.100
1.582.800
924.400
374.600
1.492.800
2.096.000
552.200
5562.200
462.200

1.5652.950

3.763.982

753.085

924.000

3.110.000

600.000

70.000
552.200

1.492.800



Instrumento

Numero

Razén Social

REPORTE DE CONTRATACION
AC Pereira

Objeto de Contratacion

MinCuantia Servicios
MinCuantia Servicios

MinCuantia Servicios

MinCuantia Servicios

MinCuantia Servicios
MinCuantia Servicios
MinCuantia Servicios

MinCuantia Servicios

MinCuantia Servicios

MinCuantia Servicios

MinCuantia Servicios

MinCuantia Servicios

MinCuantia Servicios
MinCuantia Servicios
MinCuantia Servicios

MinCuantia Servicios

MinCuantia Servicios

MinCuantia Servicios

MinCuantia Servicios

MinCuantia Servicios

53009548
53009673
53009674

53009682

53009684
53009686
53009690
53009700

53009723

53009858

53009865

53009875

53009919
53009989
53010001
53010020

53010050

53010056

53010134
53010208

CARDONA PINEDA JOSE WILLIAM
MARTINEZ ALVAREZ OLGA LUCIA
ARDILA CASTANEDA MAUREM PAOLA

PLANETA HOMA S.A.S.

LOZANO MURILLO JULIO WILMER
TRUJILLO RAMIREZ MIGUEL ANGEL
MENESES CLAROS GERARDO
BUITRAGO LONDONO JULIAN DAVID

HENAO BETANCUR LUIS JAIRO

HERRERA LONDONO JUAN DANIEL

VALENCIA LOPEZ MARIBEL

JARAMILLO GRANADA SANDRA PATRICIA

LOZANO MURILLO JULIO WILMER
LOZANO RIVEROS ZORAIDA DEL PILAR
TOBON MUNOZ DAVID ANDRES
BETANCUR ORTIZ JUAN CARLOS

TAMAYO CANO LUISA FERNANDA

SALCEDO ORTIZ MARIA CAROLINA

GRAFICAS BUDA S.A.S.
CARDONA TOBON LUIS ALFREDO

Compra de hasta 18 pares de calzado femenino para el personal
femeninode la Agencia

Participar de un foro sobre maiz

Participar en un foro sobre maiz

suministro de hasta 17 pasadias para adultos y 4 pasadias para
menorespara ingresar al hotel la Herencia ubicado en el Kilometro
8v

Transportar 21 personas en transporte publico en la ruta Pereira -
Kilometro 8 via Armenia- La Tebaida - Pereira el dia 26 de
agosto2

Participar de foro sobre el maiz

Realizar un taller sobre inclusion desde la literatura infantil

Participar en foro sobre el maiz

Realizar quince (15) sesiones de escritura creativa en
formatopresencial

Alquiler de instrumentos musicales para utilizar en
conciertointernacional a cargo del cuarteto Cafizares.

: Realizar visitas guiadas a exposicion Pasajeros

Compra, mantenimiento y recarga de equipios extintores de
incendio quepertenecen al edificio del Banco de la Republica en
Pereira

servicio de transporte publico terrestre para 5 personas
integrantes delgrupo musical internacional Cuarteto Cafiizares.

Realizar una conferencia en la Feria del Libro de Pereira
Taller de artes Taxonomia de lo Urbano de diez y seis (16) horas.
Realizar taller de fotografia con dispositivos moviles

Taller presencial de ocho (8) horas sobre como realizar un
Podcast

Taller de diez (10) sesiones de creacion en vacaciones con
publicoinfantil en las instalaciones del Banco en Pereira.

Elaborar e instalar letras en plotter y elaborar afiches de
difusioncultural

Realizar conferencia sobre maiz

CoP
CoP
CcoP

COoP

COP
COoP
CcoP
COoP

CoP

COP

CoP

COoP

COoP
COoP
CcoP
COP

COP

CoP

CcoP
CcoP

2.646.000
5562.200

552.200

2.950.000

850.000
462.200
1.492.800

462.200

1.572.000

833.000

2.520.000

1.023.000

600.000
462.200
1.5682.800

1.492.800

746.400

1.126.600

1.600.550

462.200



Instrumento

Numero

Razén Social

REPORTE DE CONTRATACION
AC Pereira

Objeto de Contratacion

MinCuantia Servicios

MinCuantia Servicios

MinCuantia Servicios

MinCuantia Servicios

MinCuantia Servicios

MinCuantia Servicios
MinCuantia Servicios

MinCuantia Servicios

MinCuantia Servicios

MinCuantia Servicios
MinCuantia Servicios
MinCuantia Servicios
MinCuantia Servicios

MinCuantia Servicios

MinCuantia Servicios

MinCuantia Servicios

MinCuantia Servicios
MinCuantia Servicios

MinCuantia Servicios

53010209

53010289
53010290

53010302
53010307

53010313
53010419
53010424

53010442

53010449
53010455
53010485
53010486
53010487

53010642

53010646

53010680
53010686
53010728

TELESAI'Y CIA SAS

CORPORACION CULTURAL CIUDAD LATENTE

GIL MONTOYA RIGOBERTO

VILLEGAS BOTERO ADRIANA PATRICIA
ANGEL CHUJFI VIVIANA

VELASQUEZ YEPES SANTIAGO
HENRIQUE DOS SANTOS JANAINA
RIOS RIOS DORA LUZ

BALANTA COBO PAOLA

GRAFICAS BUDA S.A.S.

MACKENZIE VEGA JUAN MAURICIO
ACOSTA VINASCO GUSTAVO ADOLFO
TAMAYO MARIN ANA DILVIA

PESELLIN RENGIFO CRISTHIAN DARWIN

ARA EDITORES SAS

R.R. EDITORES RAMIREZ Y RAMIREZ

MALAGON CORRALES JULIAN DAVID
RIVERA ARANZAZU JUAN CAMILO
HERNANDEZ URREA VICTORIA EUGENIA

Realizar el lavadoy mantenimiento al tanque de
almacenamiento deaguas tratadas del edificio de la Agencia
Cultural Pereira.

Realizar difusién de la programacion cultural del Banco de la
Republicaen Pereira en la pagina Web PlanC Pereira y a travées
delos g

Realizar conferencia en la Feria del Libro

Realizar una conferencia presencial en la Feria del Libro de
Pereira

Realizar taller de collage

Realizar taller de diez y seis (16) horas sobre memorias,
violencias yliteratura infantil

Taller sobre lecturas, campo y mujer
Realizar un taller sobre literatura y emociones

Realizar de manera presencial en conferencia y participar en foro
sobrediscapacidad

Impresién material grafico-guias de estudio y pendén de
exposicién ymural

Realizar un taller de musica

Realizar un taller de escritura creativa

Realizar conferencia y participar en foro sobre discapacidad
Realizar taller sobre inteligencia artificial y acceso a la informacion
Realizar la difusién y divulgacion a través del periodico Q 'Hubo
dePereira de la programacion cultural del Banco de la Republica
dec

divulgacion y difusién de la programacion cultural y la prestacion
deservicios a la ciudadania en general a través del Centro

Comple

Realizar taller de arte urbano en las instalaciones del Banco de
laRepublica en Pereira

Realizar conferencia sobre maiz y arepas

Realizar un taller sobre portafolios para musicos.

CoP

COoP
COP

COoP
COP

CoP
CcoP
CoP

CoP

COP
COP
COoP
COP
COoP

CcoP

COoP

COP
COoP
CcoP

446.646

2.957.500

462.200

510.800

946.400

1.582.200
1.492.800

746.400

924.400

2.314.550
1.492.800
1.492.800

924.400

746.400

2.516.000

3.774.000

1.492.800
462.200

816.400



Instrumento

MinCuantia Servicios

MinCuantia Servicios

MinCuantia Servicios

MinCuantia Servicios

MinCuantia Servicios

MinCuantia Servicios
MinCuantia Servicios
MinCuantia Servicios

MinCuantia Servicios

MinCuantia Servicios

MinCuantia Servicios

Numero

53010736

53010739

53010837

53010987
53011066

53011171
53011198
53011235
53011268

53011275

53011320

Razén Social

CUBILLOS MUNOZ CAROLINA

LLANO ALZATE ANA MARIA

ARREDONDO CASTRO MARIA ESTELA

CAJA DE COMPENSACION FAMILIAR DE
POSADA BALLESTEROS CAROLINA

GIRALDO CASTRILLON NATHALIA
TORRES BARRERA JUANITA
VALENCIA LOPEZ MARIBEL
QUEVEDO ROMERO ANTONIO ALEXIS

LOZANO MURILLO JULIO WILMER

AGUIRRE MEJIA ALBA LUZ

REPORTE DE CONTRATACION
AC Pereira

Objeto de Contratacion

Realizar un taller de artes sobre obras y técnicas usadas por la
artistaLucy Tejada

Realizar inventario y limpieza superficial del material de
archivofotografico Manuel Garcia

Decoracion y desistalacion de adornos navidefios en el edificio
delBanco.

Actividad recreativa para entrega de regalos de los hijos de
losempleados

Realizar un taller charla sobre preparaciones con maiz

Realizar una charla taller sobre las preparaciones con maiz en
Risaralda

Realizar dos encuentros de saberes sobre memorias alimentarias
Realizar visitas guiadas a exposicion Pasajeros
Afinar el piano de la Agencia Cultural de Pereira

Realizar 4 servicios de transporte terrestre en vehiculo tipo
camionetaa y 3 servicios en carro tipo Van a musicos de concierto
enP

Suministrar alimentacion a los musicos en concierto de fin de
temporadade conciertos y al afinador del piano.

Moneda

CoP

COoP

COP

COP
COP

COoP
CoP
COoP
CoP

COP

CoP

Valor

746.400

4.997.700

1.000.000

941.000

462.200

662.200
2.500.000
2.520.000

374.600

840.000

792.997



	REPORTE DE CONTRATACIÓN

